Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 20 de Julho de 2018 – Ano VI – Edição 1282 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 18/2018

PROCESSO Nº 222048/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ESPORTIVOS,

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 18/2018, destinado à Registro
de Preços visando à futura aquisição gradual de materiais esportivos, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo
em conformidade com a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da
Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto
da licitação à:

Vencedor(es): JOSSINEY OLIVEIRA SOARES - ME
CNPJ: 04.399.497/0001-13
Email:
Telefone:
Endereço: Rua Amaro Cavalcanti , 122 , Centro, Macau/RN, CEP: 59500-000

Representante: - RG: 2103733 SSP/RN
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)

00001 360,00 UND EXAME SÓDIO 12,70
00002 360,00 UND EXAME POTÁSSIO   12,70
00003 480,00 UND EXAME PSA   24,70
00004 240,00 UND EXAME T3   12,05
00005 240,00 UND EXAME T4   12,05
00006 240,00 UND EXAME TSH   13,90

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 30.120,00 (trinta mil, cento e vinte reais ).

 Nova Cruz/RN, 04 de julho de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa nº 100701/2018
Processo n° 710033/2018

O Município de Nova Cruz de acordo com a Legislação em vigor torna publico a contratação relativa ao Processo n° 710033/2018, Modalidade
Dispensa nº 100701/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Cruz
OBJETO: Serviço de artesão, para confecção de lembranças para os Grupos do PAIF e na realização do Evento Semana do Bebê.
CONTRATADO:VAGNO LUIZ DA SILVA
3.000,00(três mil reais
VIGENCIA: 12 de julho de 2018 a 13 de agosto de 2018

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1282

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária:10.301 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Ação: 2067 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇAO E ATENDIMENTO
À FAMÍLIA - PBF/CRAS Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA Programa: 0083
- PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de
Recurso: 00000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social – FNAS Região: 0001 - Nova Cruz
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93

Nova Cruz/RN, 12 de julho de 2018

GERMANA DE AZEVEDO TARGINO

Gestora Municipal

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 060501/2015

TOMADA DE PREÇO 060101/2015

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 060501/2015,
firmado em 06/05/2015, com a empresa BR CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES; Que tem por objeto a Contratação de empresa
para prestação de serviços de pavimentação e drenagem superficial
pelo método convencional das ruas: Dep. Márcio Marinho, José
Renato de Melo, Carlos Adson Barbosa, Luiz Pedro da Costa e
Avelino Pereira da Silva situadas no Município de Nova Cruz/RN;
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, TOMADA
DE PREÇO nº 060101/2015, Contrato nº 060501/2015; VIGÊNCIA:
14 DE JUNHO DE 2018 ATÉ 11 DE NOVEMBRO DE 2018;
Cobertura Orçamentária: Exercício 2018 – 14.001 – Secretaria
Municipal de Infraestrutura, 15 451 0052 1052 – Construção e
Recuperação de pavimentação de ruas e avenidas – 4.4.90.51 – Obras
e Instalações; Contrato de Repasse Nº 783445/2013/ Ministério das
Cidades/CAIXA; Signatários: pelo Contratante, Targino Pereira da
Costa Neto e, pelo Contratado, Bruno Alves de Lucena.

Nova Cruz/RN, 04 de junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DA

TOMADA DE PREÇO 070101/2015

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato da Tomada de Preços
nº 070101/2015, firmado em 18/09/2015, com a empresa BR
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES; Que tem por objeto a
Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação
em paralelepípedo convencional com drenagem superficial das
travessas José Marques e 15 de Novembro , Ana Eliano Madruga, José
Marques Moreira, José Bonifácio, José Bernardo, Marechal Dutra,
José Mário Ponotti, Rua Projetada (INSS e FÓRUM), Luiz Batista
da Silva, Conego Luiz Adolfo (Lado B) e Francisco Cordeiro do Vale
situadas no Município de Nova Cruz/RN.; Fundamento Legal: art. 57,
inc. II, da Lei no 8.666/1993, TOMADA DE PREÇO nº 070101/2015;
VIGÊNCIA: 14 DE JUNHO DE 2018 ATÉ 11 DE NOVEMBRO DE
2018; Cobertura Orçamentária: Exercício 2018 – 14.001 – Secretária
Municipal de Infraestrutura, 15 451 0052 1052 – Construção e
Recuperação de Pavimentação de Ruas e Avenidas – 4.4.90.51 Obras
e Instalações, Contrato de Repasse Nº 809098/2014/ Ministério das
Cidades/CAIXA.; Signatários: pelo Contratante, Targino Pereira da
Costa Neto e, pelo Contratado, Bruno Alves de Lucena.

Nova Cruz/RN, 04 de junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 300401/2015

TOMADA DE PREÇO 200305/2015

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 300401/2015,
firmado em 30/04/2015, com a empresa BR CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES; Que tem por objeto a Contratação de empresa
para prestação de serviços de pavimentação e drenagem superficial
pelo método convencional das ruas: Maria Felismina da Conceição,
Pantaleão Justino, Francisco Cordeiro do Vale e Maria de Lourdes
Alves F. de Lima F. de Lima situadas no Município de Nova Cruz/
RN.; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993,
TOMADA DE PREÇO nº 200305/2015, Contrato nº 300401/2015;
VIGÊNCIA: 14 DE JUNHO DE 2018 ATÉ 11 DE NOVEMBRO DE
2018; Cobertura Orçamentária: Exercício 2018 – 14.001 – Secretaria
Municipal de Infraestrutura, 15 451 0052 1052 – Construção e
Recuperação de Pavimentação de Ruas e Avenidas – 4.4.90.51 Obras
e Instalações; Contrato de Repasse Nº 787438/2013/ Ministério das
Cidades/CAIXA; Signatários: pelo Contratante, Targino Pereira da
Costa Neto e, pelo Contratado, Bruno Alves de Lucena.

Nova Cruz/RN, 04 de junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 040501/2015

TOMADA DE PREÇO 200306/2015

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 040501/2015,
firmado em 04/05/2015, com a empresa BR CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES; Que tem por objeto a Contratação de empresa
para prestação de serviços de pavimentação e drenagem superficial
pelo método convencional das ruas: Maria Felismina da Conceição,
Francisco cordeiro do Vale, Manoel Dias da Silva, Manoel Elas da
Silva, Pantaleão Justino de Lima e José Morais da Costa, Município
de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no
8.666/1993, TOMADA DE PREÇO nº 200306/2015, Contrato
nº 040501/2015; VIGÊNCIA: 14 DE JUNHO DE 2018 ATÉ 11
DE NOVEMBRO DE 2018; Cobertura Orçamentária: Cobertura
Orçamentária: Exercício 2018 – 14.001 – Secretaria Municipal de
Infraestrutura, 15 451 0052 1052 – Construção e Recuperação de
Pavimentação de Ruas e Avenidas -  4.4.90.51 Obras e Instalações
– Contrato de Repasse Nº 783528/2013/ Ministério das Cidades/
CAIXA. Signatários: pelo Contratante, Targino Pereira da Costa Neto
e, pelo Contratado, Bruno Alves de Lucena.

Nova Cruz/RN, 04 de
 junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 290401/2015
TOMADA DE PREÇO 200307/2015

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 290401/2015,

SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1282

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

firmado em 29/04/2015, com a empresa BR CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES; Que tem por objeto a Contratação de empresa
para prestação de serviços de pavimentação e drenagem superficial
pelo método convencional das ruas: Maria Felismina da Conceição,
Francisco Cordeiro do vale, José Morais Costa, Manoel Dias da
Silva, Manoel Elias da Silva, Geraldo Peixoto Mariano situadas no
Município de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da
Lei no 8.666/1993, TOMADA DE PREÇO nº 200307/2015, Contrato
nº 290401/2015; VIGÊNCIA:14 DE JUNHO DE 2018 ATÉ 11 DE
NOVEMBRO DE 2018; Cobertura Orçamentária: Exercício 2018 –
14.001 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, 15 451 0052 1052
– Construção e Recuperação de Pavimentação de Ruas e Avenidas –
4.4.90.51 Obras e Instalações; Contrato de Repasse Nº 789333/2013/
Ministério das Cidades/ CAIXA. Signatários: pelo Contratante,
Targino Pereira da Costa Neto e, pelo Contratado, Bruno Alves de
Lucena.

Nova Cruz/RN, 04 de junho
 de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 046/2018 DE 19 DE JULHO DE 2018.

A 2ª Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova
Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições
constitucionais e o que prioriza a Resolução nº 001/2018 tabela de
diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária de viajem, no valor de R$ 225,00
para o Senhor, JOSÉ EVALDO BARBOSA, Vereador Presidente,
para se deslocar a serviço da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN
a Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte, para tratar de
assuntos institucionais, no dia 20 de julho de 2018.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 19 de julho
de 2018.

ANNE GABRIELA MOREIRA DE SOUZA MELO
2ª Secretária da Mesa Diretora da CMNC